
2021-02-01

1

RESPUBLIKINIO PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ 
CENTRO 2020 M. VEIKLOS PLANO 

ĮGYVENDINIMAS

RPLC teikiamų paslaugų spektras filialuose ir paslaugų 
skaičius per metus
(Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Panevėžio ir Šiaulių)

Dienos stacionaro 
paslaugos

Ambulatorinės 
paslaugos 

„Minesota“ (Vilniuje, 
Kaune, Klaipėdoje)Narkotinės

abstinencijos
sindromo gydymas

Motyvacinė terapija 
(15 d.)
(Vilniuje, Panevėžyje, 
Šiauliuose, 
Klaipėdoje)

Alkoholinės 
abstinencijos 
sindromo gydymas

~ 1773
asm.

~ 174
asm.

~ 640
asm.

~ 442 
asm.

~ 15665
asm.

~ 356 
asm.

~ 74
asm.

Vaikų ir jaunimo 
programa

Žemo slenksčio 
paslaugos

~671 
kontak.  



2021-02-01

2

RPLC 
2020 M. 

VEIKLOS PLANO 
ĮGYVENDINIMO

REZULTATAI

RPLC METINIO VEIKLOS PLANO REZULTATAI-1

Programos 
kodas 

02-02

Priemonės pavadinimas:

Įgyvendinti rezidentų praktinio mokymo modelį

Planas: 96.5 tūkst.eur.

Pasiektas rezultatas: 88.117 tūkst.eur.

Įgyvendinimo procentas (pasiektas rezultatas): 

91,3%



2021-02-01

3

RPLC METINIO VEIKLOS PLANO REZULTATAI-2

Programos 
kodas 

02-22-05-
01-01

Priemonės pavadinimas:

Teikti stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas

Veiklos planas: 4500 gyd.epizodų / Lėšų planas: 3042.9 tūkst.eur. 

Pasiektas rezultatas: 3297 gyd.epizodai/3042.9 tūkst.eur.

Įgyvendinimo procentas (pasiektas rezultatas): 

Veiklos - 73.2%/Lėšų – 100%

RPLC METINIO VEIKLOS PLANO REZULTATAI-3

Programos 
kodas 

02-22-05-
01-01

Priemonės pavadinimas:

Teikti ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas

Veiklos planas: 15200 gyd.epizodų / Lėšų planas: 2028.6 tūkst.eur. 

Pasiektas rezultatas: 15665 gyd.epizodai/2028.572 tūkst.eur.

Įgyvendinimo procentas (pasiektas rezultatas): 

Veiklos - 103%/Lėšų – 100%



2021-02-01

4

RPLC METINIO VEIKLOS PLANO REZULTATAI- 4

Programos 
kodas 

02-22-05-
01-01

Priemonės pavadinimas:

Teikti mokamas paslaugas

Veiklos planas: 1850 asmenų / Lėšų planas: 451.2 tūkst.eur. 

Pasiektas rezultatas: 1934 gyd.epizodai/297.377 tūkst.eur.

Įgyvendinimo procentas (pasiektas rezultatas): 

Veiklos - 105%/Lėšų – 70.6%

KITOS VEIKLOS 
SUSIJĘ SU 

VEIKLOS PLANU 
2020 M.



2021-02-01

5

SĖKMINGAI ĮVYKDŽIUSIŲ STACIONARINIO 
GYDYMO PLANĄ

90%
ALKOHOLINĖS 
ABSTINENCIJOS 
GYDYMO SK.

66 %
NARKOTINĖS 
ABSTINENCIJOS 
GYDYMO SK.

69%
VAIKŲ IR JAUNIMO 
REABILITACIJOS SK.

78%
PSICHOSOCIALINIO 
GYDYMO 
(MINESOTOS) SK.

91%
STACIONARINĖS 
PSICHOSOCIALINĖS 
REABILITACIJOS SK.

ĮGYVENDINIMO 
PROCENTAS

PASIEKTAS 
REZULTATAS

100% 94% 115% 97.5% 101 %

PLANAS 90 % 70 % 60 % 80 % 90

2017 m.
2018 m.

2019 m.
2020 m.

15271
15300

17814
156650,2 proc.

16 proc.
- 12 proc.

RPLC VEIKLOS POKYČIAI:
AMBULATORINIO GYDYMO EPIZODAI 



2021-02-01

6

2017 m.
2018 m.

2019 m.
2020 m.

4271
4399

4456
32973 proc.

1,3 proc.
- 26 proc.

RPLC VEIKLOS POKYČIAI:
STACIONARINIO GYDYMO EPIZODAI 

STACIONARINIAI SKYRIAI (GYDYMO EPIZODAI)

ALKOHOLINĖS 

ABSTINENCIJOS
GYDYMAS:

VILNIUS – 511;

KAUNAS – 335;

KLAIPĖDA – 272;

PANEVĖŽYS – 484;

ŠIAULIAI – 365.

NARKOTINĖS 

ABSTINENCIJOS 

GYDYMAS:

VILNIUS – 92;

KAUNAS –36;

KLAIPĖDA –46.

MINESOTOS 
PROGRAMA:

VILNIUS – 249;

KAUNO – 112;

KLAIPĖDOS – 81.

PSICHOSOCIALINĖ 

REABILITACIJA:

VILNIUS – 165;

KAUNAS – 102;

KLAIPĖDA – 169;

PANEVĖŽYS – 152

ŠIAULIAI – 107.

VAIKŲ IR JAUNIMO 
REABILITACIJA:

VILNIAUS – 11;

KAUNO – 63.

1967 174 442 640 74



2021-02-01

7

GYDYTA STACIONARUOSE PAGAL RPLC FILIALUS
(gydymo epizodai)

VILNIAUS 
FILIALAS

1028

KAUNO 
FILIALAS

648

KLAIPĖDOS 
FILIALAS

513

ŠIAULIŲ 
FILIALAS

472

PANEVĖŽIO 
FILIALAS

636

PAGALBOS / METODŲ SPEKTRO PLĖTRA

2020 M.
Stacionarinę psichosocialinę reabilitaciją teikė:
Vilniaus f. ; Panevėžio f.; Šiaulių f.; Klaipėdos f.; 

Kauno f.
VISO GYDĖSI PACIENTŲ – 640

2017 M.
Stacionarinę psichosocialinę reabilitaciją teikė: 

Vilniaus f.
VISO GYDĖSI PACIENTŲ –

207



2021-02-01

8

KUO GALIME PASIDŽIAUGTI ?

Pirmą kartą buvo skirtas PSDF 
finansavimas stacionarinio aktyviojo 

(DRG) gydymo paslaugai:
Vilniaus f. – 20015 eur.
Kauno f. – 58736 eur. 

Pirmą kartą buvo skirta PSR gydymo 
paslaugai apmokamai iš PSDF:

Kauno f. – 9941 eur.

KUO GALIME PASIDŽIAUGTI ?

Kauno filialas pradėjo įgyvendinti psichosocialinės 
reabilitacijos stacionarinę paslaugą



2021-02-01

9

KUO GALIME PASIDŽIAUGTI ?

Vilniaus f. gavo padėka 
už indėlį Vilniaus romų 
socialinės integracijos 

projekte

KUO GALIME PASIDŽIAUGTI ?

Išmokome rengti 
medicinines pažymas 

nuotoliniu būdu



2021-02-01

10

KUO GALIME PASIDŽIAUGTI ?

Pirmi metai kai įgyvendinimo 
metimo rūkyti paslaugą

KUO GALIME PASIDŽIAUGTI ?

RPLC maksimaliai prisidėjo 
rengiant dokumentus skirtus 
tam, kad Minesotos 
programa butų įtraukta kaip 
atskira paslauga 
apmokėjimui iš PSDF 



2021-02-01

11

KUO GALIME PASIDŽIAUGTI ?

Bendradarbiaujant su Vilniaus m. 
savivaldybe buvo pravesti 
mokymai ir išdalinti purškiamo į 
nosį Naloksono pakuotės Vilniaus 
m. policijos komisariato 
pareigūnams. 

KUO GALIME PASIDŽIAUGTI ?

Pasistūmėta statistinių duomenų 
rinkimo unifikavimo klausimais.

AČIŪ DARIUI MAČIULIUI!



2021-02-01

12

KUO GALIME PASIDŽIAUGTI ?

Birželio mėn. turėjome galimybę susitikti gyvai 

Kvalifikuotų 
specialistų trūkumas

Gerės paslaugų 
kokybė

Suteikti galimybę 
sudaryti 

patrauklias sąlygas 
(atlyginimo 
klausimai).

Per mažas paslaugų,
apmokamų iš PSDF

spektras

Neužtikrinamas 
nemokamų  

paslaugų spektrą ir 
geografinis 

prieinamumas

Pateikti prašymai 
dėl stacionaro 

paslaugų 
Panevėžio ir 
Klaipėdos f. 

Vidinės 
komunikacijos 

problemos

Gali trukdyti 
organizuoti 
optimalią ir 

efektyvią veiklą  

Komunikacijos 
problemų 

sprendimo planas 
ir priemonių 

diegimas

IŠŠŪKIAI

KODĖL REIKIA 
SPRENDIMO? 

TOBULĖJIMO 
GALIMYBĖS



2021-02-01

13

VEIKLOS 
TIKSLAI 2021

M.

1. Išlieka tie patys, kurie buvo numatyti 2020 m.
2. Nauji: 
- patvirtinti nepageidaujamų įvykių registravimo ir analizės tvarką
- atlikti nepageidaujamų įvykių ir jų priežasčių analizę;

- parengti ir patvirtinti slaugos protokolus, atitinkančius slaugos 
protokolų rengimo reikalavimų tvarkos aprašą;
- -parengti klinikinės  rizikos valdymo planą.

?


